

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 67 DEL 09/02/2017**

OGGETTO

MIGLIORAMENTO DELLA TRATTA REGGIO EMILIA-CASTELNOVO NE' MONTI
MEDIANTE VARIANTE ALLA SS63 IN PROSSIMITA' DEL CENTRO ABITATO DI
PONTEROSSO 1° STRALCIO. APPROVAZIONE RENDICONTO ANALITICO DELLE
SPESE COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTE E LIQUIDATE

Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del bilancio di previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l'esercizio provvisorio;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n. 828, del 03/10/2012, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della "variante di Ponterosso - 1° stralcio, in Comune di Castelnovo né Monti, dell'importo di € 5.400.000,00, di cui € 4.030.000,00 per lavori (comprensivi di € 80.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) e € 1.370.000,00 per somme a disposizione (CUP n. C91B11000340009), finanziata come segue:
 - per € 3.100.000,00, dalla Regione Emilia-Romagna, nell'ambito del Documento Unico di Programmazione, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 439, dell'8/02/2010, modificata con deliberazione di Giunta Regionale n. 1235 del 03/09/2013 (int. n. 3, ob. n. 9);
 - per € 1.800.000,00, dalla Provincia;
 - per € 500.000,00, dal Comune di Castelnovo né Monti, mediante alienazione di un immobile di proprietà comunale "Ex sede AGAC", ubicato nel Comune medesimo, identificato al Catasto Terreni al Foglio 50, Mappali 47 e 48, nell'ambito della procedura di appalto dei lavori, ai sensi dell'art.53, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- con determinazione dirigenziale n. 82, del 18/02/2013, in esito alla procedura aperta, i lavori sono stati aggiudicati all'ATI costituita dalle Ditte: SIP SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO Spa, Strada del Bergamino, 16 - Madregolo di Collecchio (PR) - C.F. e P.I. 00162770341 – Capogruppo/Mandataria e dalle Mandanti Ditte IEMBO MICHELE Srl, Via Europa, 13 - Noceto (PR) - C.F. e P.I. 02555430343, VE.I.CO.PA.L. Srl – Strada Ritorta, 36/A – Vigatto (PR) - C.F. E P.I. n. 01760800340 e C.A.M.A.R. Coop.va Artigiani Muratori Appennino Reggiano Soc. Coop.va – Isolato Maestà, 2 – Castelnovo né Monti (RE) - C.F. e P.I. n. 00480590355, per l'importo netto di € 3.139.986,00, comprensivi di € 80.000,00 per oneri della sicurezza, pari al ribasso del 22,532%;
- in data 22/05/2013 è stato stipulato il contratto di appalto n. 15481 di Rep., registrato a Reggio Emilia il 04/06/2013;
- a seguito dell'aggiudicazione il quadro economico progettuale è risultato il seguente:

DESCRIZIONE	PROGETTO €	CONTRATTO €
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI	4.030.000,00	3.139.986,00
Di cui oneri per la sicurezza	80.000,00	80.000,00
Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	3.950.000,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Imprevisti, spese tecniche di progettazione ed accantonamenti per accordi bonari (I.V.A. compresa)	268.700,00	268.700,00
Occupazioni e indennità espropriative	115.000,00	115.000,00
Spese di pubblicazione	10.000,00	10.000,00
Spostamento reti tecnologiche	130.000,00	130.000,00
I.V.A. sui lavori	846.300,00	659.397,06
Ribasso a seguito gara del 22,532%		890.014,00
Minore IVA a seguito ribasso gara		186.902,94
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	1.370.000,00	2.260.014,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	5.400.000,00	5.400.000,00

- la direzione lavori, attraverso l'espletamento di apposita procedura di gara è stata affidata allo studio BININI PARTNERS s.r.l., con sede in Via Gazzata, n. 4 a Reggio Emilia - C.F. e P.IVA 02409150352, che ha indicato il nominativo del Direttore dei Lavori, per il cantiere in argomento, nella persona dell'ing. Tiziano Binini;
- i lavori sono stati consegnati, in via d'urgenza, in data 16/04/2013;
- nel corso dei lavori è stata redatta una perizia di variante e suppletiva senza aumento della spesa originariamente stanziata, predisposta dal Direttore dei Lavori e approvata con determinazione dirigenziale n. 658 del 07/08/2013, dell'importo netto di € 810.014,00, che ha determinato un nuovo importo netto dei lavori di € 3.950.000,00 (comprensivi di € 100.000,00 per oneri della sicurezza), come risulta dal seguente quadro economico riepilogativo:

DESCRIZIONE	Stima di progetto €	Contratto €	1^ perizia €	Raffronto €
A) LAVORI				
Importo lavori esclusa sicurezza	3.950.000,00	3.059.986,00	3.850.000,00	790.014,00
Costi sicurezza	80.000,00	80.000,00	100.000,00	20.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI	4.030.000,00	3.139.986,00	3.950.000,00	810.014,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
Imprevisti, spese tecniche di progettazione ed accantonamenti per accordi bonari (I.V.A. compresa)	268.700,00	268.700,00	364.500,00	95.800,00
Occupazioni e indennità espropriative	115.000,00	115.000,00	210.000,00	95.000,00
Spese di pubblicazione	10.000,00	10.000,00	6.000,00	-4.000,00
Spostamento reti tecnologiche	130.000,00	130.000,00	40.000,00	-90.000,00
I.V.A. sui lavori	846.300,00	659.397,06	829.500,00	170.102,94
Ribasso a seguito gara del 22,532%		890.014,00		
Minore IVA a seguito ribasso gara		186.902,94		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	1.370.000,00	2.260.014,00	1.450.000,00	-1.076.916,94

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	-810.014,00
---------------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	--------------------

- i lavori sono stati ultimati, in tempo utile, in data 11/11/2014;
- con determinazione dirigenziale n. 351 del 22/06/2016, è stato approvato lo stato finale dei lavori di realizzazione della variante di Ponterosso - 1° stralcio, in Comune di Castelnovo ne' Monti, la relazione sul conto finale e il certificato di collaudo dei medesimi del 30/03/2016, da cui risulta un importo netto finale dei lavori di € 3.950.000,00;
- nella stessa determinazione si è dato atto della situazione economica finale dell'intervento che evidenziava una minore spesa di € 8.180,36, già al netto delle somme allora impegnate e non ancora liquidate, quali € 86.472,21, per la rata a saldo, € 6.845,00, per il fondo già previsto all'art.93, del D.Lgs. 163/2006 e € 36.245,97, per il completamento della procedura espropriativa, così risultante:

DESCRIZIONE	Stima di progetto €	Contratto €	1^ perizia €	Speso e/o impegnato €
A) LAVORI				
Importo lavori esclusa sicurezza	3.950.000,00	3.059.986,00	3.850.000,00	3.850.000,00
Costi sicurezza	80.000,00	80.000,00	100.000,00	100.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI	4.030.000,00	3.139.986,00	3.950.000,00	3.950.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
Imprevisti, spese tecniche di progettazione ed accantonamenti per accordi bonari (I.V.A. compresa)	268.700,00	268.700,00	364.500,00	319.704,05
Occupazioni e indennità espropriative	115.000,00	115.000,00	210.000,00	200.909,31
Spese di pubblicazione	10.000,00	10.000,00	6.000,00	5.763,00
Spostamento reti tecnologiche	130.000,00	130.000,00	40.000,00	58.507,60
I.V.A. sui lavori	846.300,00	659.397,06	829.500,00	856.935,68
Ribasso a seguito gara del 22,532%		890.014,00		
Minore IVA a seguito ribasso gara		186.902,94		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	1.370.000,00	2.260.014,00	1.450.000,00	1.441.819,64
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	5.391.819,64
Minore spesa				8.180,36

- con determinazione dirigenziale n. 752 del 23/11/2016, sono state approvate le indennità definitive di esproprio dei terreni occupati per la realizzazione dell'opera in argomento, nonché è stata autorizzata la liquidazione dei saldi delle indennità stesse ai soggetti aventi diritto, per l'importo complessivo lordo di € 40.516,53;
- con determinazione dirigenziale n. 666 del 28/10/2016, si è provveduto alla liquidazione del fondo per la progettazione e l'innovazione di cui all'art. 93, del D.Lgs. 163/2006, tra l'altro, dell'intervento in argomento, per € 4.511,38;
- tenuto conto di tutte le spese liquidate, sopra descritte, il quadro economico finale di progetto è il seguente:

VARIANTE DI PONTEROSSO 1° STRALCIO IN COMUNE DI CASTELNOVO NE' MONTI
DUP - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 439/2010 - Intervento n. 3 - obiettivo n. 9
"RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE SOSTENUTE"
DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N. 828 DEL 03/10/2012 - COSTO INTERVENTO € 5.400.000,00

DITTA	CERTIFICATO			FATTURA			MANDATO			
	N.	DEL		N.	DEL	IMPORTO	N.	DEL		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	30	02/08/2013		758	2013	667.564,41	4581	30/09/2013		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)				758/1	2013	82.786,67	4582	30/09/2013		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)			37	26/09/2013		832	2013	631.159,11	5079	21/10/2013
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)						832/1	2013	78.271,94	5085	21/10/2013
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	71	02/12/2013		1147	2013	1.006.675,24	6346	12/12/2013		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)				1147/1	2013	123.691,81	6346	12/12/2013		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	50	19/06/2014		495	2014	498.144,86	5196-5197-5198	31/10/2014		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	84	07/10/2014		754	2014	456.595,65	5438-5453	25/11/2014		
				756		456.595,66	557-558-559	18/02/2015		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	114	23/12/2014		947	2014	718.978,12	2979-2980-2982	28/07/2015		
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	16	14/04/2016		69/PA	2016	86.472,21	2499-2508	30/06/2016		
TOTALE PER LAVORI						4.806.935,68				
AUTORITA' CONTRIBUTILI PP.						30,00	6032	09/12/2011		
MANZONI				202426	2012	393,25	5879	29/11/2012		
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO				1612011401	2012	1.530,75	5879	29/11/2012		
SOCIETA' PUBBLICITA' EDITORIALE				049595E	2012	1.004,78	5879	29/11/2012		
AUTORITA' CONTRIBUTILI PP.						600,00	1294	21/03/2013		
SOCIETA' PUBBLICITA' EDITORIALE				E31900014158	2013	1.084,77	2676	13/06/2013		
MANZONI				200363	2013	375,10	2676	13/06/2013		
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO				161302209	2013	714,35	2676	13/06/2013		
AUTORITA' CONTRIBUTILI PP.						30,00	5273	31/10/2013		
TOTALE PER SPESE DI PUBBLICAZIONE						5.763,00				
Dott. Geol. Paola Mingolini (screening)		determinazione dirigenziale 650/2004		7	2008	1.360,00	7603	21/10/2008		
Ing. Lara Dal Pozzo (screening)		determinazione dirigenziale 650/2004		2	2008	1.484,43	7605	21/10/2008		
Dott. Alberto Dall'Olio (screening)		determinazione dirigenziale 650/2004		1	2008	1.333,33	7604	21/10/2008		
Dott. Geol. Paola Mingolini (screening)		determinazioni 650/2004 - 106/2006		3	2010	1.360,00	3972	18/08/2010		
Ing. Lara Dal Pozzo (screening)		determinazioni 650/2004 - 106/2006		1	2010	1.333,33	3975	18/08/2010		
Dott. Alberto Dall'Olio (screening)		determinazioni 650/2004 - 106/2006		1	2010	1.333,33	3974	18/08/2010		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 718/2011		102	2011	32.229,26	5461	10/11/2011		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 718/2011		139	2012	32.553,17	2676	13/06/2013		
GEO PROGETTIS A.S. (scavie indagini)		determinazione n. 1141/2011		9	2012	46.183,52	1100	09/03/2012		
GEO PROGETTIS A.S. (scavie indagini)		determinazione n. 1141/2011		29	2012	232,08	4152	07/09/2012		
PARENTI COSTRUZIONI SNC (preparazione cantiere)		determinazione n. 479/2012		66	2012	4.562,88	3780	20/08/2012		
ANAS SPA				23041721/80	2012	193,60	6145	10/12/2012		
ANAS SPA				23041727/80	2012	52,10	6187	10/12/2012		
REGIONE EMILIA-ROMAGNA						150,00	6211	10/12/2012		
REGIONE EMILIA-ROMAGNA						75,00	2531	03/06/2013		
REGIONE EMILIA-ROMAGNA						75,00	2532	03/06/2013		
REGIONE EMILIA-ROMAGNA						318,00	3591	24/07/2013		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 307/2013		53	2013	22.501,23	4329	20/09/2013		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		68-78	2013	23.092,66	5084	21/10/2013		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		106	2013	17.875,98	6043	03/12/2013		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 1240/2013		7	2014	40.982,24	1647-1648	14/04/2014		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		24	2014	7.879,99	3856	01/08/2014		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		64	2014	14.440,32	5331	10/11/2014		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		82	2014	11.376,29	1453	03/04/2015		
BININI PARTNERS S.R.L.		determinazione n. 421/2013		4	2015	9.836,31	4835	09/12/2015		
PROGETTI AMBIENTALI INTEGRATI		determinazione n. 1163/2012		E01	2016	2.928,00	808	28/02/2016		
TOTALE PER IMPREVISTI, SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE E ACCANTONAMENTI PER ACCORDI BONARI (IVA compresa)						275.762,05				
ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA		disposizione n. 1388/2012				121,00	4152	07/09/2012		
ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA		disposizione n. 1479/2013				17.177,78	4236	11/09/2013		
IREN				650617	2013	40.000,00	6598	23/12/2013		
TELECOM				C1202015100032	2015	1.208,82	1895	19/05/2015		
TOTALE PER SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE						58.507,60				
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 308/2013				131.407,16	2428	23/05/2013		
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 947/2013				25.756,18	5476	18/11/2013		
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 308/2013				7.500,00	5438	25/11/2014		
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 752/2016				231,08	4636	13/12/2016		
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 752/2016				40.169,90	4668-4669	13/12/2016		
INDENNITA' D'ESPROPRIO		determinazione n. 752/2016				115,54	26	18/01/2017		
TOTALE PER OCCUPAZIONE E INDENNITA' ESPROPRIATIVE						205.179,86				
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)		determinazione dirigenziale n. 1000/2013				19.158,00	5758	21/11/2013		
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)		determinazione dirigenziale n. 1000/2013				13.512,00	348	24/01/2014		
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)		determinazione dirigenziale n. 720/2014				4.427,00	3549	24/07/2014		
INCENTIVO (Art. 93 - D. Lgs. 163/2006)		determinazione dirigenziale n. 666/2016				4.511,38	4216	21/11/2016		
TOTALE PER INCENTIVO						41.608,38				
TOTALE SPESE SOSTENUTE						5.393.766,57				
STANZIATO		5.400.000,00								
SPESO		5.393.766,57								
		6.243,43		99,88%						

- la Regione Emilia-Romagna ha già provveduto ad erogare alla Provincia la somma di € 2.635.000,00, corrispondente all'85% del contributo assegnato e concesso;

- conformemente a quanto disposto dalla delibera della Giunta Regionale n. 439/2010, che prevede che la liquidazione del saldo del contributo regionale, pari al 15% a conclusione dei lavori, avvenga dietro presentazione dell'atto di collaudo e del rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute, nonché dei relativi provvedimenti di approvazione, si è provveduto, al fine della trasmissione alla Regione Emilia-Romagna, a predisporre il rendiconto per l'intervento in argomento, che tiene conto di tutte le liquidazioni avvenute;

Ritenuto di:

- approvare il rendiconto analitico finale delle spese complessivamente sostenute e liquidate per la realizzazione dell'intervento in argomento, come sopra riportato;
- dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di € 6.243,43 che può passare in economia;

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

- di approvare il rendiconto analitico finale delle spese complessivamente sostenute, per i lavori relativi al progetto denominato "Miglioramento della tratta Reggio Emilia-Castelnovo ne' Monti mediante variante alla SS63 in prossimità del centro abitato di Ponterosso - 1° stralcio", di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 439/2010, successivamente modificata con deliberazione di Giunta Regionale n.1235/2013, di assegnazione del finanziamento, nell'ambito della "Prima attuazione interventi finanziati dal Documento Unico di Programmazione (DUP)", come segue:

VARIANTE DI PONTEROSSO 1° STRALCIO IN COMUNE DI CASTELNOVO NE' MONTI
DUP - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 439/2010 - Intervento n. 3 - obiettivo n. 9
"RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE SOSTENUTE"
DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N. 828 DEL 03/10/2012 - COSTO INTERVENTO € 5.400.000,00

DITTA	CERTIFICATO		FATTURA		MANDATO	
	N.	DEL	N.	DEL	N.	DEL
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	30	02/08/2013	758	2013	667.564,41	4581
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)			758/1	2013	82.786,67	4582
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)			832	2013	631.159,11	5079
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)			832/1	2013	70.271,94	5085
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	71	02/12/2013	1147	2013	1.006.675,24	6346
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)			1147/1	2013	123.691,81	6346
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	50	19/06/2014	495	2014	498.144,86	5196-5197-5198
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	84	07/10/2014	754	2014	456.595,65	5438-5453
			756		456.595,66	557-558-559
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	114	23/12/2014	947	2014	718.978,12	2979-2980-2982
SIP Società Industria Pietrisco SpA - Collecchio (PR)	16	14/04/2016	69/PA	2016	86.472,21	2499-2508
TOTALE PER LAVORI					4.806.935,68	
AUTORITA' CONTRIBUTILL.PP.					30,00	6352
MANZONI				202429	2012	393,25
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO				1612011401	2012	1.530,75
SOCIETA' PUBBLICITA' EDITORIALE				049595E	2012	1.004,78
AUTORITA' CONTRIBUTILL.PP.					600,00	1294
SOCIETA' PUBBLICITA' EDITORIALE				E31900014158	2013	1.084,77
MANZONI				200363	2013	375,10
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO				161302209	2013	714,35
AUTORITA' CONTRIBUTILL.PP.					30,00	6273
TOTALE PER SPESE DI PUBBLICAZIONE					5.763,00	
Dott. Geol. Paolo Mingolini (screening)	determinazione dirigenziale 650/2004	7	2008	1.360,00	7603	21/10/2008
Ing. Lara Dal Pozzo (screening)	determinazione dirigenziale 650/2004	2	2008	1.484,43	7605	21/10/2008
Dott. Alberto Davoli (screening)	determinazione dirigenziale 650/2004	1	2008	1.333,33	7604	21/10/2008
Dott. Geol. Paolo Mingolini (screening)	determinazioni 650/2004 - 106/2006	3	2010	1.360,00	3972	18/08/2010
Ing. Lara Dal Pozzo (screening)	determinazioni 650/2004 - 106/2006	1	2010	1.333,33	3975	18/08/2010
Dott. Alberto Davoli (screening)	determinazioni 650/2004 - 106/2006	1	2010	1.333,33	3974	18/08/2010
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 718/2011	102	2011	32.229,26	5461	10/11/2011
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 718/2011	139	2012	32.553,17	2676	13/06/2013
GEO PROGETTIS A.S. (scavie indagini)	determinazione n. 1141/2011	9	2012	46.183,52	1100	09/03/2012
GEO PROGETTIS A.S. (scavie indagini)	determinazione n. 1141/2011	29	2012	232,08	4152	07/09/2012
PARENTI COSTRUZIONI SNC (preparazione cantiere)	determinazione n. 479/2012	66	2012	4.562,88	3780	20/08/2012
ANAS SPA		23041721/80	2012	193,60	6145	10/12/2012
ANAS SPA		23041727/80	2012	52,10	6187	10/12/2012
REGIONE EMILIA-ROMAGNA				150,00	6211	10/12/2012
REGIONE EMILIA-ROMAGNA				75,00	2531	03/06/2013
REGIONE EMILIA-ROMAGNA				75,00	2532	03/06/2013
REGIONE EMILIA-ROMAGNA				318,00	3591	24/07/2013
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 307/2013	53	2013	22.501,23	4329	20/09/2013
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	68-78	2013	23.092,66	5084	21/10/2013
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	106	2013	17.875,98	6043	03/12/2013
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 1240/2013	7	2014	40.982,24	1647-1648	14/04/2014
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	24	2014	7.879,99	3856	01/08/2014
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	64	2014	14.440,32	5331	10/11/2014
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	82	2014	11.376,29	1453	03/04/2015
BININI PARTNERS S.R.L.	determinazione n. 421/2013	4	2015	9.836,31	4835	09/12/2015
PROGETTI AMBIENTALI INTEGRATI	determinazione n. 1163/2012	E01	2016	2.928,00	808	28/02/2016
TOTALE PER IMPREVISTI, SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE E ACCANTONAMENTI PER ACCORDI BONARI (IVA compresa)				275.762,05		
ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA	disposizione n. 1388/2012			121,00	4152	07/09/2012
ENEL SERVIZIO ELETTRICO SPA	disposizione n. 1479/2013			17.177,78	4236	11/09/2013
IREN		650617	2013	40.000,00	6598	23/12/2013
TELECOM		C1202015100032	2015	1.208,82	1895	19/05/2015
TOTALE PER SPOSTAMENTO RETE TECNOLOGICHE				58.507,60		
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 308/2013			131.407,16	2428	23/05/2013
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 947/2013			25.756,18	5476	18/11/2013
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 308/2013			7.500,00	5438	25/11/2014
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 752/2016			231,08	4636	13/12/2016
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 752/2016			40.169,50	4668-4669	13/12/2016
INDENNITA' D'ESPROPRIO	determinazione n. 752/2016			115,54	26	18/01/2017
TOTALE PER OCCUPAZIONE E INDENNITA' ESPROPRIATIVE				205.179,86		
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)	determinazione dirigenziale n. 1000/2013			19.158,00	5756	21/11/2013
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)	determinazione dirigenziale n. 1000/2013			13.512,00	348	24/01/2014
INCENTIVO (Art. 92 - D. Lgs. 163/2006)	determinazione dirigenziale n. 720/2014			4.427,00	3549	24/07/2014
INCENTIVO (Art. 93 - D. Lgs. 163/2006)	determinazione dirigenziale n. 666/2016			4.511,38	4216	21/11/2016
TOTALE PER INCENTIVO				41.608,38		
				TOTALE SPESE SOSTENUTE	5.393.756,57	
STANZIATO		5.400.000,00				
SPESA		5.393.756,57				
		6.243,43	99,88%			

- di dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di € 6.243,43 che può passare in economia.

Reggio Emilia, lì 09/02/2017

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma